
Info om bancykelsäsongen 2010/2011 

Information om bancykeltävlingar i YA Arena. 

Nu i september börjar en historisk cykelsäsong, för första gången i Sverige 

kommer svenska cyklister, och cyklister från andra länder, att kunna tävla 

inomhus på en velodrom i Sverige. Detta innebär att Sverige får en 

ytterligare arenaidrott och action när idrott är som bäst!   

Bancykling är en enorm möjlighet för cyklister, det både utvecklar 

cyklister inom andra cykelgrenar och ger ypperliga möjligheter för de 

cyklister som vill få chansen att delta i kommande EM, VM och OS. 

Grundkrav för deltagande vid bancykeltävlingar 

Det viktigaste i alla typer av cykeltävlingar är säkerheten. För att få delta i en bancykeltävling i YA 

Arena krävs följande: 

1. Genomförd och godkänt deltagande vid en av våra grundkurser alt. dokumenterad erfarenhet 

från andra banor. Man må vara hur duktig som helst på att cykla någon annan gren men att förstå 

och ta till sig bancyklingen kräver en noggrann utbildning. Detta sker på alla världens velodromer. 

2. Kvalificerad för nivå 3 (nivå 1 når man efter genomförd grundkurs) efter godkännande av 

chefsinstruktör vid YA Arena alt. dokumenterad tävlingserfarenhet från andra banor. 

Prispengar 

Vid varje nationell tävling delas det ut prispengar utifrån följande kriterier. 

Hälften av startavgifterna och hälften av biljettintäkterna används till prispengar. Vid 6-

dagarstävlingar gäller det för summan av de sex dagarnas biljettintäkter.   

I samband med 6-dagarstävlingarna kommer vi att kontraktera 15 par herrar och 10 par damer 

som erbjuds att delta. Av dessa par kommer minst 5 par herrar och 5 par damer att utgöras av 

cyklister från länder utanför Sverige. Övriga klasser kan också få begränsat antal deltagare för att 

klara av maximal tävlingstid. 

YA Arena Omnium Track Cup 

Följande helger kommer vi att arrangera Omnium-tävlingar för klasserna 15-16, junior, senior, 

D/H 30,40 och 50 samt D/H Elit. För de yngre klasserna 11-12 och 13-14 kommer vi att köra 

individuella tävlingar. 

25-26 september 13-14 november 11-12 december 12-13 februari 

9-10 oktober  27-28 november 22-23 januari  19-20 februari 

16-17 oktober 4-5 december 5-6 februari 

 

Omnium är den ”heta” disciplinen som kommer att bli de olympiska spelens huvudattraktion där 



den mest kompletta cyklisten kommer att vinna.  

 

Lördag Flying lap (190 meter). Individuellt lopp på tid. 

 Scratch (Herrar 14,2 km/75 varv, damelit och herrjuniorer 9,5 km/50 varv, övriga  

  7,6 km/40 varv). Vid fler än 20 deltagare i en klass körs kvalheat. Först i mål  

  vinner!  

  4,3 eller 2 km individuell förföljelse (Herrelit kör den längre sträckan,  

  damelit och herrjuniorer 3 km, övriga klasser 2 km). Snabbaste tid vinner. 

Söndag Poänglopp (19 km/100 varv herrelit, 11,4 km/60 varv damsenior och herrjunior  

  och 9,5 km/50 varv övriga klasser). Vid fler än 20 cyklister i en klass används  

  kvalheat. Spurt var tionde varv där de fyra första slåss om 5,3,2 och 1 poäng.  

  Dessutom kan man vinna 20 poäng genom att varva klungan alt. förlora 20 poäng  

  om man blir varvad av klungan.  

 1 Km/500 m (herrelit kör 1 km, övriga klasser 500 meter) . Snabbaste tid med  

  stillastående start vinner.  

 Elimineringslopp (spurt vart annat varv där sista cyklist plockas av tills det är två  

  cyklister kvar, då vinner den cyklist som är först över mållinjen.) Vid fler än 20  

  cyklister i en klass används kvalheat. 

 Den cyklist med lägst sammanlagd platssiffra efter de sex deltävlingarna koras  

  som segrare.  

 

YA Arena 6-dagars 

Våra 6-dagarstävlingar körs mellan måndag till lördag följande veckor säsongen 2010/2011: 

1-6 november (vecka 44-höstlovet) 

3-8 januari (vecka 1 – jullovet) 

28 feb – 5 mar (vecka 9 – sportlov för vissa) 

I samband med 6-dagarstävlingarna kommer vi att anordna ungdoms- 

och juniorläger på förmiddagarna, på eftermiddagarna tävlingar för 

ungdomar, juniorer och veteraner. Kl. 18-22 körs sedan 6-

dagarstävlingarna för både damer och herrar.  

En 6-dagarstävling består av 6 kvällar, 4 timmar per kväll, där cyklister 

kör i par för olika sponsorteam. Här kan alltså cyklister från olika 

klubbar köra i par. 

De olika disciplinerna som man använder är i stort sett baserat på 

Omniumprogrammet men även speciella heat kan förekomma som 

t.ex. flygande km och partempoförföljelse. 

Vi som arrangerar YA Arena Omnium Track Cup och YA Arena 6-dagars är Bancykelklubben, 

Cykelklubben.se och Velodrom & Mästarfabriken AB (som driver YA Arena).  

För mer info, vänligen besök www.yaarena.se eller ring till 023-664 99 94. 


